Clímaco “pela Interlegis no Sebrae” em Porto Velho-RO QUE OCORRERÁ 

NÓS DIAS 03 A 04 DE NOVEMBRO DE 2025. 

II.2 – LEITURA DOS DOCUMENTOS RECEBIDOS:  

II.2.1. - Projeto de Lei nº 327-GP/2025 – “Autoriza Abertura de Crédito 
Adicional Suplementar por Anulação no Orçamento Vigente”; R$ 4.180,23 
(quatro mil, cento e oitenta reais e vinte e três centavos) -SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUSA. 

II.2.2. - Projeto de Lei nº 328-GP/2025 – “Autoriza Abertura de Crédito 
Adicional Suplementar por Anulação no Orçamento Vigente”; R$ 123.000,00 
(cento e vinte e três mil reais) -SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - 
SEMUSA. 

II.2.3. - Projeto de Lei nº 330-GP/2025 – “Autoriza abertura de crédito 
adicional especial por excesso de arrecadação no orçamento vigente”; R$ 
350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) -SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE - SEMUSA. 

III – PEQUENO EXPEDIENTE 

Palavra vaga aos Vereadores inscritos no Livro Especial de Oradores, com 

direito a 05 (cinco) minutos sem aparte. 

III.1 – LEITURA PEQUENO EXPEDIENTE: O primeiro a utilizar a palavra: